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Radny Miasta Częstochowy


Szanowny Panie Radny,







W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w Biurze Rady Miasta Częstochowy w dniu 09.09.2013r. i zarejestrowaną pod numerem BDG.0003.2093.2013 informuję, że obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe zawarte są w rozdziale 6 § 9 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy. 


Straż Miejska z własnej inicjatywy oraz w wyniku otrzymywanych sygnałów od mieszkańców min. na spotkaniach z Radami Dzielnic kontroluje miejsca wyprowadzania psów i  podejmuje interwencje wobec właścicieli, którzy nie wywiązują się z obowiązków niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta domowe z terenów przeznaczonych do wspólnego użytkowania. Od początku roku 2013 do dnia 12.09. 2013r. strażnicy miejscy podjęli w tym zakresie 574 interwencje, w 209 przypadkach zakończonych postępowaniem mandatowym, w 7 wszczęto postępowanie o podejrzenie popełnienia wykroczenia, a wobec 358 sprawców zastosowano pouczenie. Należy jednak pamiętać, że osoby, które wyprowadzają psy na spacery niejednokrotnie dopuszczają się innych wykroczeń polegających głównie na braku zachowania ogólnych zasad należytej ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia. Zanim może nastąpić wykroczenie polegające na nieusuwaniu nieczystości po zwierzętach właściciel często dopuszcza się już wykroczenia polegającego min. na niewywiązywaniu się z obowiązku wyprowadzania psa na smyczy, a psa agresywnego na smyczy i w kagańcu. Z tego też względu strażnik widząc takie zachowanie podejmuje stosowne czynności służbowe nie czekając na popełnienie wykroczenia polegającego na zanieczyszczeniu. 


Wśród tych działań miały miejsca zdarzenia polegające na niedopełnieniu obowiązków:

1) z art. 10 Ustawy o utrzymaniu czystości na terenie gminy w związku z § 9 pkt1 ppkt 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy poprzez zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenie starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia, strażnicy miejscy podjęli 47 interwencji z czego nałożyli 5 mandatów karnych na łączną sumę 270 zł, pouczyli 42 osoby.

2) z art. 10 Ustawy o utrzymaniu czystości na terenie gminy w związku z § 9 pkt1 ppkt 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy poprzez wyprowadzanie psa na smyczy, a psa agresywnego na smyczy i w kagańcu, strażnicy miejscy podjęli 259 interwencji z czego nałożyli 84 mandaty karne na łączną sumę 5400 zł, pouczyli 170 osób oraz wszczęto 5 postępowań o podejrzenie popełnienia wykroczenia.

3) z art. 10 Ustawy o utrzymaniu czystości na terenie gminy w związku z § 9 pkt1 ppkt 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy poprzez wprowadzanie psów i kotów do budynków użyteczności publicznej, sklepów, lokali gastronomicznych, na place zabaw dla dzieci oraz na teren innych obiektów, których właściciel bądź użytkownik taki zakaz wprowadził, strażnicy miejscy podjęli 9 interwencji z czego nałożyli 4 mandaty karne na sumę 180 zł, pouczyli 5 osób.

4) w związku z art.85 ust.1a – Ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt wobec osób uchylających się od obowiązku ochronnego szczepienia psów przeciwko wściekliźnie strażnicy miejscy podjęli łącznie 146 interwencji, z czego nałożyli 92 mandaty karne na łączną sumę 5780 zł, pouczono 52 osoby wszczęto  2 postępowania o podejrzenie popełnienia wykroczenia.

5) W związku z art. 77 Kodeksu Wykroczeń wobec właścicieli, którzy nie zachowali zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt strażnicy miejscy podjęli łącznie 113 interwencji, z czego nałożyli 24 mandaty karne na łączną sumę 2000 zł i pouczyli 89 osób.


Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Częstochowy zaplanowano i wdrożono kampanię społeczną, której celem jest przekonanie mieszkańców, że sprzątanie po swoim pupilu to nie wstyd, a konieczność. Do działań zaangażowano różne wydziały Urzędu Miasta, organizacje pozarządowe, a także Straż Miejską. W realizację projektu zaangażowano również lokalne media, które wspierają kampanię akcją informacyjną. Tylko kompleksowe działania w różnych obszarach pozwoli budować nowe, pozytywne, ekologiczne nawyki. Realizowana właśnie kampania pod hasłem „O KAŻDEJ PORZE SPRZĄTAJ PO AZORZE” ma  uświadomić mieszkańcom, że trzeba sprzątać po swoich psach. Przygotowano plakaty, ulotki informacyjne oraz dystrybutory z woreczkami, a także określono współpracę z organizacjami pozarządowymi. Zapewniam, że wszystkim nam zależy, żeby miasto  w którym żyjemy było przyjazne i czyste. Informuję jednak, że z żadnego aktu prawa miejscowego jak również innych uregulowań prawnych nie wynika obowiązek dostarczania mieszkańcom specjalnych woreczków na nieczystości. W myśl regulaminu utrzymania czystości obowiązkiem właścicieli jest sprzątanie zanieczyszczeń po psach i w tym zakresie również wyposażenie się w woreczki lub inne dostosowane do tego celu zestawy. Co prawda w celu popularyzacji właściwych zachowań Urząd Miasta  Częstochowy stworzył infrastrukturę obejmującą ustawienie sześćdziesięciu dozowników woreczków na odchody zwierzęce w najbardziej uczęszczanych terenach zielonych miasta oraz na terenach administrowanych przez Spółdzielnie Mieszkaniowe oraz Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, jednak nawet czasowy brak woreczków nie może być  dla mieszkańców usprawiedliwieniem braku realizacji powyższego obowiązku usuwania zanieczyszczeń po psach.

Uzupełnianie dozowników w 9 punktach na terenach zielonych leży w gestii miasta i odbywa się dwa razy w tygodniu, natomiast w myśl porozumień z zarządcami domów mieszkalnych zakup i uzupełnianie woreczków w punktach wybranych przez Spółdzielnie Mieszkaniowe i ZGM „TBS” Sp. z o.o. należy do odpowiednich administracji osiedlowych.


Z informacji uzyskanych od administratorów oraz Centrum Integracji Społecznej, którego pracownicy uzupełniają woreczki we wskazanych miejscach wynika, że woreczki często tuż po uzupełnieniu są wyrywane całymi partiami co uniemożliwia skorzystanie z nich przez inne osoby. W miarę posiadanych możliwości dystrybutory te są uzupełniane.


Odnosząc się do kwestii podejmowania interwencji przez strażników miejskich wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie dopełnili obowiązku umieszczenia numeru porządkowego posesji informuję, że w tym zakresie strażnicy również podejmują stosowne czynności. Zaznaczam, że obowiązek ten wynika  z art 64 § 1Kodeksu Wykroczeń /Kto, będąc właścicielem, administratorem, dozorcą lub użytkownikiem nieruchomości, nie dopełnia obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu albo utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub placu albo miejscowości, podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze nagany/. W okresie od 01.01.2013 roku do chwili obecnej strażnicy pouczyli 80 osób, które nie dopełniły powyższego obowiązku. Łagodne traktowanie sprawców zaniedbań wynikało z nieświadomości mieszkańców o ww. obowiązku i w zdecydowanej większości z natychmiastowego usunięcia zaniedbań. Niemniej w następstwie Pana interpelacji strażnicy zwrócą baczniejszą uwagę na poruszony problem.


Liczę, że przedstawione informacje utwierdzą Pana w przekonaniu, że Urząd Miasta oraz Straż Miejska poważnie traktują wszelkie sprawy wpływające na poprawę estetyki miasta oraz egzekwują obowiązujące przepisy prawa. 

Prezydent

Miasta Częstochowy

(-) Krzysztof Matyjaszczyk
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